[image: image1.jpg]

[image: image2.emf]
[image: image3.emf]
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL BAIANO CAMPUS VALENÇA

ANEXO III

DECLARAÇÃO DE ORIGEM DOS PRODUTOS
Declaro para os devidos fins que os gêneros alimentícios a serem fornecidos ao Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Valença, por mim ofertados no Projeto de Venda apresentado para participação na Chamada Pública nº 01/2018, processo 23336.000435/2018-03, são oriundos de minha própria produção ou da produção dos associados/cooperados da entidade apresentada.

Local e Data

________________________________________

Nome do Produtor ou Representante legal da entidade